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at saae en god Dom sved Nævn, ’men til Fat
være misfornøiede med Jnryen. Jeg henleder

saaledes Ministerens Opmærksomhed paa at

træffe de fornødne Forholdsregler for ad denne

Vei at komme til en Løsning-af dette-vigtige

Problem. «« - « « s -

» Nintestad:« Jeg-skalsbestræbe- mig for at

fatte migs saa kort-som muligt; da Tiden er saa

langt fremrykket. Jeg havde ikke ventet at» faae

Ordet saa seent-, og jeg skal,derfor kun ganske

eursorisk med Hensyn til det,-som af den ærede

Rigsdagsmand for Holbek Amts sste«Valgkreds

(N. Jensen) blev nævnt angaaende enkelte af

mine Yttringer ,
bemærke, .at- hvad shanssagde

angaaende Theodoliten, iPantographen og Folke-

tællingen,« forekom mig,«i en«ganske usædvanlig

Gradat være lidetsigende; og hvad det-angaaer,l

at den ærede Rigsdagsmand gjorde mig bekjendt

med,- at hans- Mening om en anden Rigsdags-

mands «(Høgsbros) Opfattelse af Emter og

Skjemter var forskjelligsra min, da takker jeg

ham meget sfdr denne Underretning; men det

er mig rigtignok ssaldeles übegribeligt, hvorfor

jeg har-faaet denne confidentielle Meddelelse;

—4 sHvad Jernbanespitrgsmaalet angaaer, ’da

glæder det mig meget-at see, at Stemningen i

det Hele,-saavel her. i Salen som, saavidt man

kan skjønne, hos Regjeringen, er for en Længde-

bane igjennem Jylland istedetfor denne Tver-

bane; selv- det ærede Medlem fra Mariager

(A. Hage), der gjentagne Gange har stemt for

Tverbanen, er nu af den Mening, at det havde

været rettere, om shan ikke havde stemt saaledes.
Jeg«omtalte ikke dette Punkt igaar, da vi de-

batterede denne Sag, men derimod et andet,

med Hensyn til hvilket der idag «er« faldet den

Yttring fra det ·«ærede Medlem fra Helsingør

(Thune), at det dog ikke var sikkert, « at Jnd-

tægterne ville blive forøgede, naar sTaxterne

bleve satte ned. Han har henviist til Englands

Exempel; men ijeg troer, at det beroer-paa en

Feiltagelse fra det. ærede Medlems Side, idet

jeg skal-minde om’, at naar Jernbanetaxterne i

England synes smeget høiere end her,"er det as

den simple Grund; at- Pengene der have en

anden- Værdi end -- her, og det har især

med Hensyn tils-Jernbaner viist sig at være

Tilfældet Dette kanxogsaasudtrykkes paa den

Maade; at i-.England har Jernbaneanlæg kostet

1,850,000 Rd. gjennemsnitlig pr. danskxMiiL

Hvisidette havde været Tilfældet med Jernba-

nen til Korsør, da vilde denne have kostet 18«·73

Millioner, istedetfor hvad den-har kostet. Det

kan ogsaa udtrykkes paa» den Maade: Det at

blive flyttet i England cfra et Sted til et an-

det er af større Værdi end »at flyttes et lige

saa langt Stykke her, idet det -f. Ex.» giver Ud-

sigt til større Erhverv. Derfor er det, at

sJernbanetaxterne i England vel nominelt ere

høiere, men «i Virkeligheden, nemlig si Forhold

til.den,Værdi,- som hver-Times Kjørsel paa

Jernbanen er af, og i Forhold til de øvrige

Tings Værdi i England» maae de ansees for

at cvære endogsaa lavere end her i- Danmark.

Det er blevet anført, at man, paa de meget

billige Tog kunde kjøre forsl Mark pr. dansk

Miil: Jeg vil i den Henseendez gjøre opmærk-

som paa, at her i Landet tage, vi mere end 1

Mark for de sædvanlige Togz jeg veed ikke

i dette Øieblik rettere, -end hvad der nylig blev

mig sagt, ,-at det er otntrent«ls til 16 Mark,
som ,det koster at kjøre paa 3die Klasse til

Korsør, det er altsaa,over 1 Mark pr. Mlil

og en særdeles høi Tart. — Jeg maa vedblivende

antage, at Jernbanen vilde renderebed,re, hvis

den-vilde sætte sine Taxter ned. ,

. Der staaer endnu kun tilbage,;at jeg skulde

gjøre nogle Bemærkninger med Hensyn til det

Foredrag, som vi hørte »igaar af. den ærede

Rigsdagsmand for Holbek Amts 2den Valg-

kreds (Tscherning), og hvori han navnlig ryk-

kede Rigsdagsmanden for Aarhuns Amts- Iste

Valgkreds (G. Winther) til Undsætning og gjorde

Modbemærkninger mod mig. Jeg skal nu vis-

seligcikke paa nogen Maade angribe de finant-

sielle Grundsætninger, der ofte ere fremsatte

af den nævnte ærede Rigsdagsmand, og jeg

skal saameget mindre, gjøre det, som jeg

*er pligtig og villig til, tilenhver Tid at ud-

trykke, hvormeget jeg i saa Henseende, ligesom

vel de Fleste af os, har lært af- ham. Det er

ogsaa kun den Maade, hvorpaa de bleve«frem-

satte, som jeg har Noget at erindre imod.

Rigsdagsmanden for Aarhuns-Iste fremsatte

nemlig disse Grundsætninger, idetmindste to af

dem, snoget eensidigt, saaledes at man kun saae


